�
ОАО ПО «Новосибирский приборостроительный завод»
ПРИЦЕЛ
ДНЕВНО-НОЧНОЙ
ПН22К
Руководство по эксплуатации
�
Уважаемый потребитель!

Представитель ОТК  __________________________
МП	          __________________	              _____________________________
	             личная подпись		       расшифровка подписи
	          __________________
	           год, месяц, число
____________________________________________________________________________________
заполняется в магазине
Дата продажи _________________________
                                 год, месяц, число
Продавец _____________________________
                              подпись или штамп
Штамп магазина
28
7 ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие прицела требованиям
технических условий при соблюдении потребителем правил эксплуатации,
изложенных в настоящем руководстве.
Гарантийный срок эксплуатации – 24 месяца со дня продажи прицела пот-
ребителю, но не более 36 месяцев со дня изготовления.
Гарантия не распространяется на прицелы:
– с механическими повреждениями;
– без руководства по эксплуатации;
– бывшие не в гарантийном обслуживании;
– используемые с нарушением правил эксплуатации, указанных в настоящем
руководстве.
Гарантийный ремонт прицела производится по адресу:
ОАО ПО «Новосибирский приборостроительный завод»,
630049, г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 179/2,
тел./факс (383) 226-29-08,
e-mail: salesru@ngsoptics.ru.
29
Приложение А
Перечень иллюстраций
Рисунок А.1 – Прицел ПН22К
Рисунок А.2 – Общий вид прицела ПН22К-1
Рисунок А.3 – Выверка прицела
Рисунок А.4 – Общий вид прицела ПН22К-2
Рисунок А.5 – Общий вид прицела ПН22К-3
Рисунок А.6 – Пристрелочная мишень
Рисунок А.7 – Вид поля зрения
30
31
1 – крышка со светофильтром; 2 – объектив; 3 – крышка; 4 – объектив;
5 – дневной канал; 6 – ремень; 7 – маховичок переключения каналов;
8 – маховичок В–Н; 9 – штуцер; 10 – маховичок П–Л; 11 – наглазник;
12 – диоптрийное кольцо; 13 – переходная планка; 14 – маховичок
включения осветителя; 15 – маховичок включения ЭОП и подсветки сетки;
16 – крышка; 17 – крышка; 18 – ночной канал
  Рисунок А.1 – Прицел ПН22К
32
1 – кронштейн
а) прицел на кронштейне с боковым посадочным местом типа ласточ-
кин хвост
33
  Рисунок А.2 – Общий вид прицела ПН22К-1
б) крепление прицела на оружии
1 – кронштейн; 2 – установочная
планка оружия;
3 – защелка; 4 – винт; 5 – рукоятка
34
  Рисунок А.3 – Выверка прицела
1 – винт; 2 – маховичок; 3 – шкала; 4 – индекс
35
  Рисунок А.4 – Общий вид прицела ПН22К-2
1 – кронштейн; 2 – гайки
1
2
36
  Рисунок А.5 – Общий вид прицела ПН22К-3
1 – кронштейн; 2 – гайки
12
37